ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  колпнянского  РАЙОНА

ПРИКАЗ

«04» октября  2019 г. 	 №  205

п.г.т. Колпна

О  сроках  и  местах  регистрации  для  участия  в  написании  итогового
сочинения  (изложения), сроках  проведения  итогового  сочинения

(изложения), местах  информирования  о  результатах  итогового  сочинения
(изложения) в  Колпнянском  районе  Орловской  области

в  2019-2020 учебном  году

В  соответствии  с  приказом  Министерства  просвещения  Российской
Федерации  и  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки
от  7 ноября  2018 года  №  190/1512 «Об  утверждении  Порядка  проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
среднего  общего  образования», приказом  Департамента  образования
Орловской  области  от  2 октября  2019 года  №  1468 «О  сроках  и  местах
регистрации  для  участия  в  написании  итогового  сочинения  (изложения),
сроках  проведения  итогового  сочинения  (изложения), местах
информирования  о  результатах  итогового  сочинения  (изложения) в
орловской  области  в  2019-2020 учебном  году», в  целях  организованного
проведения  итогового  сочинения  (изложения) в  2019-2020 учебном  году  на
территории  Колпнянского  района  Орловской  области  приказываю :

Провести  4 декабря  2019 года, 5 февраля  2020 года, б  мая  2020 года
итоговое  сочинение  (изложение) в  образовательных  организациях
Колпнянского  района  Орловской  области, реализующих  образовательные
программы  среднего  общего  образования .

Определить:
2.1. Сроки  регистрации  для  участия  в  написании  итогового  сочинения
(изложения) в  2019-2020 учебном  году:
4 декабря  2019 года  - с  11 по  19 ноября  2019 года;
5 февраля  2020 года  - с  13 января  по  21 января  2020 года;
б  мая  2020 года  - с  13 апреля  по  21 апреля  2020 года;
2.2. Места  регистрации  для  участия  в  написании  итогового  сочинения
(изложения) и  места  ознакомления  с  результатами  итогового  сочинения
(изложения) на  территории  Колпнянского  района  Орловской  области  в  2019-
2020 учебном  году:

Начальник  or 	м
л  ф  Р  0Fл  и

~i -

3 Ь

r у,

- для  обучающихся  11 классов  - образовательные  организации, в  которых
обучающиеся  осваивают  образовательные  программы  среднего  общего
образования;
- для  выпускников  прошлых  лет  - органы  местного  самоуправления ,
осуществляющие  управление  в  сфере  образования  (Отдел  образования
администрации  Колпнянского  района  Орловской  области)
З. Обеспечить  размещение  объявления  о  сроках  и  местах  регистрации  на
участие  в  написании  итогового  сочинения  (изложения) в  2019-2020 учебном
году  на  территории  Колпнянского  района  Орловской  области  в  средствах
массовой  информации, на  сайте  отдела  образования  администрации
Колпнянского , района  Орловской  области.

Рекомендовать  руководителям  общеобразовательных  организаций :
-довести  информацию  о  сроках  и  местах  регистрации  для  участия  в
написании  итогового  сочинения  (изложения), сроках  проведения  итогового
сочинения  (изложения), местах  информирования  о  результатах  итогового
сочинения(изложения) до  участников  государственной  итоговой  аттестации
и  их  родителей  (законных  представителей );
-разместить  данную  информацию  на  стендах  и  сайтах  общеобразовательных
организаций;
-организовать  регистрацию  обучающихся  11-х  классов  для  участия  в
итоговом  сочинении  (изложении) в  установленные  сроки.

Главному  специалисту  отдела  образования  администрации  Колпнянского
района  Орловской  области  Зуевой  В.А. довести  приказ  до  сведения
руководителей  общеобразовательных  организаций  Колпнянского  района
Орловской  области.
б. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  главного  специалиста
отдела  образования  Зуеву  В.А.

Н.В. Серёгина

	00000001
	00000002